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Fortsatt utredning av investering i Helsingborgs lasarett

Ordförandens förslag
1. Regionstyrelsen uppdrar åt beredningen för strategiska 

sjukvårdsinvesteringar att genomföra förprojektering och detaljplanprocess 
rörande placering av nytt sjukhus inom området Östra Ramlösa i 
Helsingborg.

2. Regionstyrelsen uppdrar åt beredningen för strategiska 
sjukvårdsinvesteringar att tillsammans med Helsingborg stad inleda 
planering och utveckling av befintligt sjukhusområde för framtida 
ändamål.

Sammanfattning
Beredningen för strategiska sjukvårdsinvesteringar har sammanställt aktuellt 
läge kring utveckling och byggnation på befintligt område samt redovisat 
kända förutsättningar för att låta bygga ett helt nytt sjukhus i Östra Ramlösa. 
Förutsättningarna för att utveckla det befintliga området till ett modernt sjukhus 
genom ombyggnation och byggande av ett nytt högteknologiskt hus är en 
utmaning medan att bygga nytt i Östra Ramlösa kan anpassas efter vårdens 
behov, förutsatt att inget oförutsett inträffar vid den fortsatta planeringen.

Sammantaget anser beredningen att möjligheterna att bedriva modern sjukvård 
samtidigt som en omfattande ombyggnation pågår innebär svårigheter och 
kommer att pågå under en lång följd av år varför beredningen anser att 
förutsättningarna för att bygga ett helt nytt sjukhus i Östra Ramlösa bör föranleda 
en djupare utredning. Regionstyrelsen ställer sig genom detta beslut bakom en 
sådan utredning.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2021-04-19
2. Beslutsförslag BfSS 2021-04-01
3. PM Fortsatt utredning av investering i Nya sjukhuset i Helsingborg 
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4. Remissvar från Stadsbyggnadsnämnden i Helsingborg: Ordförandemissiv 
Förstudie av lokaliseringsbehov, Helsingborgs sjukhusområde

5. Remissvar från Stadsbyggnadsnämnden i Helsingborg: Tjänsteskrivelse 
Förstudie av lokaliseringsbehov, Helsingborgs sjukhusområde

6. Remissvar från Stadsbyggnadsnämnden i Helsingborg: Yttrande 
Förstudie av lokaliseringsbehov, Helsingborgs sjukhusområde, Fysisk 
utvecklingsplan (FYP), Förtätning av sjukhusområdets västra sida

7. Remissvar från Stadsbyggnadsnämnden i Helsingborg: Yttrande Förstudie 
av lokaliseringsbehov, Helsingborgs sjukhusområde, Förstudie ny 
lokalisering av sjukhuset i Helsingborg, Östra Ramlösa,

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Om- och tillbyggnaden av Helsingborgs sjukhus har pågått under många år. 
Under de här åren har planerna ändrats och en del byggtekniska svårigheter 
i befintlig byggnad har uppdagats och frågan om det är möjligt att bygga 
ytterligare hus på tomten har väckts. Bygget är stoppat sedan 2019. Svårigheterna 
att bygga om ett sjukhus under pågående full drift innebär en belastning för 
patienter och medarbetare. Alternativet att bygga ett helt nytt sjukhus behöver 
prövas.

Stadsbyggnadsnämnden i Helsingborg har beslutat att påbörja detaljplan 
för området Östra Ramlösa. I kommunens yttrande pekar man på vissa 
fysiska förutsättningar som kan medföra svårigheter såsom att det är ett 
vattenskyddsområde för Ramlösa brunns vattentäkt, transporter av farligt gods 
på österleden, markföroreningar som behöver saneras samt behovet av att bygga 
ut infrastruktur för vägar, cykelvägar och kollektivtrafik.

Sammantaget anser beredningen för strategiska sjukvårdsinvesteringar att 
möjligheterna att bedriva modern sjukvård samtidigt som en omfattande 
ombyggnation pågår innebär svårigheter och kommer att pågå under en lång 
följd av år varför beredningen anser att förutsättningarna för att bygga ett 
helt nytt sjukhus i Östra Ramlösa bör föranleda en djupare utredning. Denna 
fördjupade utredning innebär att en förprojektering för ett nytt sjukhus på Östra 
Ramlösa kommer att påbörjas inom vilken en detaljplanprocess kommer att 
genomföras för att hantera de nödvändiga utredningsfrågorna. Samtidigt ska 
planering och utveckling av befintligt sjukhusområde för framtida ändamål 
inledas genom framtagande av ny detaljplan i samarbete med Helsingborgs stad.

Slutligt beslut om ny fysisk placering fattas av regionfullmäktige.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
En fördjupad utredning kommer att medföra merkostnader jämfört med idag och 
som kommer att debiteras projektet NSH (Nya Sjukhuset i Helsingborg).
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Juridisk bedömning
Juridisk bedömning har inte ansetts nödvändig i nuläget.

Miljökonsekvenser
Byggprojekten genomförs utifrån Region Skånes gemensamma 
miljöledningssystem.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Samverkan med de fackliga organisationerna sker fortlöpande i enlighet med 
överenskommelse mellan Region Skåne och de fackliga organisationerna.

Uppföljning
Fördjupad uppföljning rörande förprojektering och detaljplanprocess sker tre 
gånger om året inom ramen för återrapportering av strategiska investeringar i 
hälso- och sjukvården

Carl Johan Sonesson
Ordförande

 

                                                Alf Jönsson
                                                Regiondirektör
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